
Barnen Forms minnen från Bärbo

Birgitta (f. 1937) och Erik (f. 1941) Form var barn till kantorn och folkskolläraren Bertil
Form. De berättar sina minnen från Bärbo från början av 1940-talet i “Vårt Bärbo som
vi minns det…”.

Kantorsbostaden i skolan
På nedre botten fanns det två rum med kakelugnar. Det ena rummet hade vi som matsal och
det andra var pappas kontor. I köket fanns vedspis och en fristående vattenpost. Något
avlopp kommer Birgitta inte ihåg, men det borde ha funnits. Trösklarna mellan rummen var
så höga sa att Birgitta kunde gömma sig bakom dem.

Mellan skolsalen och farstun i nedre botten fanns det en genomgångsdörr.
På övre våningen fanns tre rum och en täljstenskamin.

De få minnena
Birgitta föddes den 29 maj 1937 på sjukhuset i Nyköping och Jerker (Eric) i september 1941.
Vi flyttade från Bärbo till Tillinge socken väster om Enköping den 27 december 1942. Det gör
att Birgitta bara har några fragmentariska bilder av Bärbo. Jerker minns inget.

Birgitta minns att vi hade flera barnflickor, som ofta tog med henne ut på promenad. De satt
ofta i lä i solen.

En av barnflickorna var bra sångerska och lärde Birgitta många av de mest aktuella
melodiema. En gång fick hon lära sig Flickan i Havanna… När Nyköpings alla söndagsskolor
så småningom skulle ha avslutning skulle Birgitta egentligen sjunga Tryggare kan ingen
vara....., men se vad hon valde for repertoar. Jo, till mammas stora förskräckelse blev det
Flickan i Havanna...!

Under början av kriget bodde det officerare hos oss. Skolsalen var nog också upptagen av
militärer för pappa lär ha undervisat i vad vi i familjen kallade Nääs skola.

Våra föräldrar
Pappa, Bertil Form, föddes den 6 december 1908 i Vattholma eller Österby bruk i norra
Uppland, som ende sonen till brukssmeden Vilhelm Form och dennes maka Elin. Under hela
uppväxten bodde familjen på vallonbruken i Uppland. Efter avslutad sexårig folkskola,
började pappa att arbeta i brädgården vid sågen i Hargs bruk.

Under tiden läste han på korrespondens hos Hermods och kunde i slutet av 20-talet prova in
till folkskoleseminariet i Uppsala. Där han efter fyra år kunde avlägga folkskollärarexamen.

Första tjänsten var i Herräng norr om Hallstavik i norra Roslagen. Eftersom det var ont om
platser för folkskollärare men arbetsmarknaden mycket bättre för skolkantorer, tog han
organistexamen i början av 30-talet.

Den första ordinarie tjänsten som kantor lick han i Bärbo i mitten av 30-talet.



Mamma, Gerda Form, föddes den 23 mars 1910 i Linghed i Dalarna och var femte barnet till
tummaren Axel Löfgren och dennes maka Johanna. Efter sexårig folkskola arbetade hon
som hushållerska i ett skolhushảll i Falun för några gymnasieelever frấn Linghed. Även
mamma läste per korrespondens och prövade med tiden in till småskoleseminariet i Falun
där hon avlade examen i juni 1933.

Mamma var tidvis arbetslös efter examen men hade under någon tid ett vikariat i Svärta.

Under någon av somrarna på 30-talet arbetade hon på en koloni utanför Oxelösund, där hon
bl a hade den blivande kanotsuveränen Gert Fredriksson som elev.

Hon bör ha kommit till Bärbo i januari 1936.

Den romantiska historien mellan kantorn och småskollärarinnan torde knappast vara
obekant för de infödda Bärboborna, varför vi inte berättar den igen – utom att pappa var
väldigt angelägen om att mamma alltid hade nymålade bruna trösklar i sin bostad! De gifte
sig den 12 juli 1936 i mammas hemkyrka i Svärdsjö.

Båda trivdes mycket bra i Bärbo. De återvände ofta dit i sina tankar och sitt tal. Sedan de
köpt bil drack vi mycket ofta söndagseftermiddagskaffe i någon av backarna kring skolorna
eller vid sjön.

Vad blev det av Birgitta och Jerker
Efter studentexamen i Enköping utbildade Birgitta sig till folkskollärare vid seminariet i
Linköping. Omedelbart efter examen 1958 gifte hon sig med Marcel Segogne och flyttade till
Frankrike, där hon fortfarande bor. Hon har två barn och tre barnbarn.

Jerker avlade med tiden en juristexamen och arbetar idag i Uppsala. Han har tvà döttrar och
är bosatt i Tierp.

Examensdagen 15 juni 1942.
Fr.v. Maj-Britt Carlsson, Maj-Lis Engström, ?,
Stina i Snickartorp, Birgit Bengtsson, Berit i
Sörtorp, Birgitta Form, Ingrid Bengtsson.
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